MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Nimero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:

Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Campos a Actualizar

405087

116427

DIRECCION SECCIONAL DE ADMINISTRACION JUDICIAL
IBAGUE

Martin Alfonso Trujillo Gonzélez
UNION TEMPORAL SERVIASEAMOS

Aseo y Cafeteria IV

Modificacién de la Orden de Compra

2024-04-30 12:16:32

Campo Valor Actual Nuevo Valor
Cuentas asociadas
Id Nombre Cédigo Segmento 1 Segmento 2
111107 DSAJ Ibagué CDP-13223 CDP 13223
111108 DSAJ lbagué VF-23223 VF 23223
Nueva DSAJ Ibagué CDP-22724 CDP 22724
Articulos actuales
No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
1 ays04--R4 - 12.0 Mes 4400586.00 CDP-13223 52807032.00
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo

Completo - 2



10

11

12

13

14

ays04--R4 -
Operario de
mantenimiento
capacitado para
trabajo en alturas
Tiempo
Completo - 1

ays04--R4 -
Limpiador
multiusos 1
(Compra) - 3

ays04--R4 -
Limpiador
desinfectante
para pisos
(Compra) - 3

ays04--R4 -
Liquido
desengrasante
(Compra) - 3

ays04--R4 -
Detergente
multiusos en
polvo (Compra) -
3

ays04--R4 -
Liquido para
limpiar vidrios 3
(Compra) - 3

ays04--R4 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 3

ays04--R4 -
Lustrador de
muebles
(Compra) - 3

ays04--R4 -
Varsol ecolégico
2 (Compra) - 1

ays04--R4 -
Bayetilla 1
(Compra) - 3

ays04--R4 -
Esponijilla 3
(Compra) - 3

ays04--R4 -
Escoba 3
(Compra) - 3

ays04--R4 -
Escoba 4
(Compra) - 3

12.0

12.0

12.0

12.0

12.0

12.0

12.0

12.0

12.0

12.0

12.0

12.0

12.0

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

2200293.00

12084.75

12710.25

15423.75

8592.75

4185.60

10491.75

4166.40

11168.25

3393.60

597.60

5244.00

5244.00

VF-23223

VF-23223

VF-23223

VF-23223

VF-23223

VF-23223

VF-23223

VF-23223

VF-23223

VF-23223

VF-23223

VF-23223

VF-23223

26403516.00

145017.00

152523.00

185085.00

103113.00

50227.20

125901.00

49996.80

134019.00

40723.20

7171.20

62928.00

62928.00



15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

ays04--R4 -
Mango madera
escoba 1
(Compra) - 12

ays04--R4 -
Cepillos 1
(Compra) - 3

ays04--R4 -
Trapero 2
(Compra) - 3

ays04--R4 -
Mango madera
trapero
(Compra) - 12

ays04--R4 -
Cepillo para
sanitario
(churrusco)
(Compra) - 2

ays04--R4 -
Bolsas plasticas
1 (Compra) - 4

ays04--R4 -
Bolsas plasticas
8 (Compra) - 4

ays04--R4 -
Bolsas plasticas
15 (Compra) - 5

ays04--R4 -
Bolsas plasticas
16 (Compra) - 5

ays04--R4 -
Bolsas plasticas
17 (Compra) - 5

ays04--R4 -
Bolsas plasticas
21 (Compra) - 5

ays04--R4 -
Bolsas plasticas
22 (Compra) - 5

ays04--R4 -
Bolsas plasticas
23 (Compra) - 5

ays04--R4 -
Guantes 3
(Compra) - 3

ays04--R4 -
Guantes 7
(Compra) - 1

12.0

12.0

12.0

12.0

12.0

12.0

12.0

12.0

12.0

12.0

12.0

12.0

12.0

12.0

12.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

12465.00

3074.40

11146.50

12465.00

3880.00

1747.20

3910.40

5164.00

5452.00

5452.00

6618.75

10147.50

10147.50

7845.75

4844.80

VF-23223

VF-23223

VF-23223

VF-23223

VF-23223

VF-23223

VF-23223

VF-23223

VF-23223

VF-23223

VF-23223

VF-23223

VF-23223

VF-23223

VF-23223

149580.00

36892.80

133758.00

149580.00

46560.00

20966.40

46924.80

61968.00

65424.00

65424.00

79425.00

121770.00

121770.00

94149.00

58137.60



30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

ays04--R4 -
Cepillo para
paredes y techos
(Compra) - 1

ays04--R4 -
Destapador para
sanitario (chupa)
(Compra) - 2

ays04--R4 -
Rastrillo 1
(Compra) - 1

ays04--R4 -
Recogedor de
basura 1
(Compra) - 3

ays04--R4 -
Haraganes 1
(Compra) - 3

ays04--R4 -
Balde (Compra) -
3

ays04--R4 -
Mangueras 3
(Compra) - 1

ays04--R4 -
Hidrolavadora
Industrial
(Arrendamiento) -
1

ays04--R4 -
Recargo por
Trabajo nocturno

ays04--R4 -
Recargo por
dotacion especial

ays04--R4 - AlU

ays04--R4 - IVA

12.0

12.0

12.0

12.0

12.0

12.0

12.0

12.0

1.0

1.0

1.0

1.0

Articulos editados y/o agregados

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

2565.60

3064.00

5549.25

4495.20

13234.50

7458.75

6030.75

25416.00

0.00

0.00

8239627.86

1565529.29

VF-23223

VF-23223

VF-23223

VF-23223

VF-23223

VF-23223

VF-23223

VF-23223

VF-23223

VF-23223

VF-23223

VF-23223

30787.20

36768.00

66591.00

53942.40

158814.00

89505.00

72369.00

304992.00

0.00

0.00

8239627.86

1565529.29

Tipo

Nuevo

No

Nuevo

Articulo

Reajuste

salarial

Cantidad

1.00

Unidad Precio

Peso (COP)  8915365.00

Cuenta

CDP-22724

Total

8915365.00



Nuevo Nuevo Reajuste IPC- 1.00 Peso (COP) 275680.39 CDP-22724 275680.39
Servicios

Detalle o justificacion de la aclaracién

Se realiza el ajuste de precios por concepto de aumento en el IPC y SMMLV 2024 de acuerdo con la clausula 10.2 del Acuerdo Marco
de Precios para la prestacion del Servicio Integral de Aseo y Cafeteria IV CCE-126-2023.

| /? ;
p=r k)

Firma ordenador del gasto Firma de proveedor
Nombre: EDWIN RIANO CORTES Nombre: CARLOS ARTURO GIL ACEVEDO
Documento:73.030.370 Documento: 19.483.042



YCastroS
Sello


