MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	405087
Número de orden de compra a modificar:	116427

Entidad compradora:	DIRECCION SECCIONAL DE ADMINISTRACION JUDICIAL IBAGUE
Nombre del solicitante:	Martín Alfonso Trujillo González
Proveedor:	UNION TEMPORAL SERVIASEAMOS
Mecanismo de agregación de demanda:	Aseo y Cafetería IV

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra
Fecha:	2024-04-30 12:16:32

Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor

Cuentas asociadas

ld	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
111107	DSAJ Ibagué	CDP-13223	CDP	13223
111108	DSAJ Ibagué	VF-23223	VF	23223
Nueva	DSAJ Ibagué	CDP-22724	CDP	22724

Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
1	ays04R4 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 2	12.0	Mes	4400586.00	CDP-13223	52807032.00

2	ays04R4 - Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo - 1	12.0	Mes	2200293.00	VF-23223	26403516.00
3	ays04R4 - Limpiador multiusos 1 (Compra) - 3	12.0	Unidad	12084.75	VF-23223	145017.00
4	ays04R4 - Limpiador desinfectante para pisos (Compra) - 3	12.0	Unidad	12710.25	VF-23223	152523.00
5	ays04R4 - Líquido desengrasante (Compra) - 3	12.0	Unidad	15423.75	VF-23223	185085.00
6	ays04R4 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 3	12.0	Unidad	8592.75	VF-23223	103113.00
7	ays04R4 - Líquido para limpiar vidrios 3 (Compra) - 3	12.0	Unidad	4185.60	VF-23223	50227.20
8	ays04R4 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 3	12.0	Unidad	10491.75	VF-23223	125901.00
9	ays04R4 - Lustrador de muebles (Compra) - 3	12.0	Unidad	4166.40	VF-23223	49996.80
10	ays04R4 - Varsol ecológico 2 (Compra) - 1	12.0	Unidad	11168.25	VF-23223	134019.00
11	ays04R4 - Bayetilla 1 (Compra) - 3	12.0	Unidad	3393.60	VF-23223	40723.20
12	ays04R4 - Esponjilla 3 (Compra) - 3	12.0	Unidad	597.60	VF-23223	7171.20
13	ays04R4 - Escoba 3 (Compra) - 3	12.0	Unidad	5244.00	VF-23223	62928.00
14	ays04R4 - Escoba 4 (Compra) - 3	12.0	Unidad	5244.00	VF-23223	62928.00

15	ays04R4 - Mango madera escoba 1 (Compra) - 12	12.0	Unidad	12465.00	VF-23223	149580.00
16	ays04R4 - Cepillos 1 (Compra) - 3	12.0	Unidad	3074.40	VF-23223	36892.80
17	ays04R4 - Trapero 2 (Compra) - 3	12.0	Unidad	11146.50	VF-23223	133758.00
18	ays04R4 - Mango madera trapero (Compra) - 12	12.0	Unidad	12465.00	VF-23223	149580.00
19	ays04R4 - Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) - 2	12.0	Unidad	3880.00	VF-23223	46560.00
20	ays04R4 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 4	12.0	Unidad	1747.20	VF-23223	20966.40
21	ays04R4 - Bolsas plásticas 8 (Compra) - 4	12.0	Unidad	3910.40	VF-23223	46924.80
22	ays04R4 - Bolsas plásticas 15 (Compra) - 5	12.0	Unidad	5164.00	VF-23223	61968.00
23	ays04R4 - Bolsas plásticas 16 (Compra) - 5	12.0	Unidad	5452.00	VF-23223	65424.00
24	ays04R4 - Bolsas plásticas 17 (Compra) - 5	12.0	Unidad	5452.00	VF-23223	65424.00
25	ays04R4 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 5	12.0	Unidad	6618.75	VF-23223	79425.00
26	ays04R4 - Bolsas plásticas 22 (Compra) - 5	12.0	Unidad	10147.50	VF-23223	121770.00
27	ays04R4 - Bolsas plásticas 23 (Compra) - 5	12.0	Unidad	10147.50	VF-23223	121770.00
28	ays04R4 - Guantes 3 (Compra) - 3	12.0	Unidad	7845.75	VF-23223	94149.00
29	ays04R4 - Guantes 7 (Compra) - 1	12.0	Unidad	4844.80	VF-23223	58137.60

30	ays04R4 - Cepillo para paredes y techos (Compra) - 1	12.0	Unidad	2565.60	VF-23223	30787.20
31	ays04R4 - Destapador para sanitario (chupa) (Compra) - 2	12.0	Unidad	3064.00	VF-23223	36768.00
32	ays04R4 - Rastrillo 1 (Compra) - 1	12.0	Unidad	5549.25	VF-23223	66591.00
33	ays04R4 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 3	12.0	Unidad	4495.20	VF-23223	53942.40
34	ays04R4 - Haraganes 1 (Compra) - 3	12.0	Unidad	13234.50	VF-23223	158814.00
35	ays04R4 - Balde (Compra) - 3	12.0	Unidad	7458.75	VF-23223	89505.00
36	ays04R4 - Mangueras 3 (Compra) - 1	12.0	Unidad	6030.75	VF-23223	72369.00
37	ays04R4 - Hidrolavadora Industrial (Arrendamiento) -	12.0	Unidad	25416.00	VF-23223	304992.00
38	ays04R4 - Recargo por Trabajo nocturno	1.0	Unidad	0.00	VF-23223	0.00
39	ays04R4 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0.00	VF-23223	0.00
40	ays04R4 - AIU	1.0	Unidad	8239627.86	VF-23223	8239627.86
41	ays04R4 - IVA	1.0	Unidad	1565529.29	VF-23223	1565529.29
	1	1	1	1	1	

Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Nuevo	Nuevo	Reajuste salarial	1.00	Peso (COP)	8915365.00	CDP-22724	8915365.00

Nuevo	Nuevo	Reajuste IPC -	1.00	Peso (COP)	275680.39	CDP-22724	275680.39
		Servicios					

Detalle o justificación de la aclaración

Se realiza el ajuste de precios por concepto de aumento en el IPC y SMMLV 2024 de acuerdo con la cláusula 10.2 del Acuerdo Marco de Precios para la prestación del Servicio Integral de Aseo y Cafetería IV CCE-126-2023.

Firma ordenador del gasto Nombre: EDWIN RIAÑO CORTES

Documento:73.030.370

Firma de proveedor

Nombre: CARLOS ARTURO GIL ACEVEDO

Documento: 19.483.042